ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2023

O Município de Macaé torna público a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
009/2023, cujo objeto é a formação de um cadastro de artistas e profissionais culturais
qualificados para a realização de atividades culturais diversas, sob demanda da Secretaria
Municipal de Cultura de Macaé. Este cadastro visa atender às necessidades de
programações culturais, eventos, oficinas, exposições, apresentações artísticas, e outros
projetos culturais na cidade de Macaé/RJ, de acordo com as especificações contidas no
edital e seus anexos. O credenciamento estará disponível por prazo indeterminado, a partir
do dia 29/12/2023. Os documentos dos interessados em se credenciar serão recebidos na
sala da Coordenadoria Geral de Licitações, situada na Avenida Presidente Sodré, 534,
subsolo, Centro, Macaé/RJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09:00 às 18:00 horas.
O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download no Portal
de Transparência do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br), bem como na sala da
Coordenadoria Geral de Licitações. Tel. contato (22) 2791-9008 - ramal 249.

Macaé-RJ, 28 de dezembro de 2023.
Maíra Tavares Torres

Coordenadora Geral de Licitações